
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120100074

74

Nº 228, sexta-feira, 1 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23112.003930/2018-91.
Pregão. Nº 61/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 10.158.805/0001-11 - M.G. ARANDA LOCACOES. Objeto: Prorrogação
excepcional do prazo de vigência por 6 (seis) meses, bem como, adequação do
contrato à nova diretriz, que trata sobre a previsão contratual da operação de crédito
garantida por cessão fiduciária dos direitos de créditos decorrentes de contratos
administrativos, conforme art. 15 e art. 19 da in nº 53, de 2020.. Vigência: 19/01/2024
a 18/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 755.160,00. Data de Assinatura:
30/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 139/2022.
Nº Processo: 23112.012830/2022-31.
Não se Aplica. Nº 0/. Acordante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Acordante: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência até 16/03/2024. Vigência:
14/01/2024 a 16/03/2024. Data de Assinatura: 29/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 71/2021.
Nº Processo: 23113.016046/2021-17.
Pregão. Nº 51/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 08.804.362/0001-47 - FACHINELI COMUNICACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência e majorar o valor em virtude de reajuste. Vigência: 30/11/2023 a 29/11/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.163,56. Data de Assinatura: 29/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2023

O presente Pregão Eletrônico foi REVOGADO, a pedido do setor solicitante, em
razão da necessidade de alterações nas especificações do edital. Demais informações
poderão ser consultadas no Portal Nacional de Contratações Públicas:
https://pncp.gov.br/app/editais/13031547000104/2023/33.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/11/2023) 154050-15267-2023NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113013059202391. Objeto: Contratação do produto Solidworks
educacional, para atender as necessidades do Departamento de Engenharia Mecânica -
DMEC/CCET, da Universidade Federal de Sergipe. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/12/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas,
Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-
00073-2023. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/11/2023) 154050-15267-2023NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.008789/2022-28.

Pregão Nº 11/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.

Contratado: 29.562.747/0001-15 - MELQUIOR SR COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:

Aquisição/fornecimento de cabine primária de entrada de medição com instalação,

incluídos todos os insumos, ferramentas e mão de obra necessários, no centro de ciências

integradas da universidade federal do norte do tocantins - ufnt.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/11/2023 a 29/11/2024. Valor

Total: R$ 349.000,00. Data de Assinatura: 29/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000038/2023 ao Convênio Nº

934384/2022. Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

TOCANTINS, Unidade Gestora: 154419. Convenente: FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E

TECNOLOGICO DO TOCANTINS, CNPJ nº 06343763000111. Prorrogação do prazo de

vigência do convênio para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Selecionar e

premiar obras literárias inéditas, crônicas, escritas em língua portuguesa por pessoas

idosas(. Valor Total: R$ 150.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 01/12/2023

a 29/05/2024. Data de Assinatura: 29/09/2022. Signatários: Concedente: LUIS EDUARDO

BOVOLATO, CPF nº ***.684.981-**, Convenente: LEO ARAUJO DA SILVA, CPF nº

***.565.701-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000039/2023 ao Convênio Nº

936362/2022. Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

TOCANTINS, Unidade Gestora: 154419. Convenente: FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E

TECNOLOGICO DO TOCANTINS, CNPJ nº 06343763000111. Prorrogação do prazo de

vigência do convênio para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Curso Guia de

Turismo Regional: Gestão do turismo nas Serras Gerais". Valor Total: R$ 100.000,00, Valor

de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 02/12/2023 a 30/03/2024. Data de Assinatura:

11/11/2022. Signatários: Concedente: LUIS EDUARDO BOVOLATO, CPF nº ***.684.981-**,

Convenente: LEO ARAUJO DA SILVA, CPF nº ***.565.701-**.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003636202375. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada para execução de Reforma da Granja de Suínos do Centro de Ciências

Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT) sob tutoria Fundação

Universidade Federal do Tocantins (UFT), localizada na Zona Rural da Cidade de Araguaína

- TO (TO - 421, km 06).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2023 das 08h00 às 12h00

e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas, -

Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-2-00002-2023. Entrega das

Propostas: 18/12/2023 às 08h00. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de

Palmas, - Palmas/TO.

CARLA DANIELE DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 30/11/2023) 154419-26251-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 27, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União de
06 de abril de 2023, considerando o Artigo 22 do Estatuto da Universidade Federal do Vale do São Francisco, considerando o teor do processo nº 23402.013712/2023-66, resolve,
resolve:

RETIFICAR o resultado da área de conhecimento Geologia Geral (Candidato Negro) do Edital de Homologação nº 26 de 09 de novembro de 2023, publicado no DOU nº 215 de
13 de novembro de 2023, seção 3:

Onde se lê:
ÁREA DE CONHECIMENTO: Geologia Geral (Candidato Negro)

. C A N D I DAT O N OT A 1 N OT A 2 N OT A 3 N OT A 4 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Jéssica Miranda dos Santos 71,00 81,00 60,85 95,00 75,37 4º lugar

Leia-se:
ÁREA DE CONHECIMENTO: Geologia Geral (Candidato Negro)

. C A N D I DAT O N OT A 1 N OT A 2 N OT A 3 N OT A 4 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Jéssica Miranda dos Santos 71,00 81,00 60,85 95,00 75,37 1º lugar

LUCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Vice-Reitora no exercício do cargo de Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-01T00:50:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




